I - imóvel físico; II - recurso pecuniário; ou III - 

acomodação em hotel ou pousada.

Caso opte por oferecer recurso pecuniário para moradia, o Município pode 

adotar como referência os valores mínimo e máximo de R$ 550,00 (quinhentos e 

cinquenta reais) a R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais), podendo o 

gestor distrital e/ou municipal adotar valores superiores, conforme a realidade do 

mercado imobiliário local, mediante comprovação do valor mediante 3 (três) 

cotações de custo no mercado imobiliário do município.

O art. 10 da mesma Portaria faculta ao Município fornecer alimentação